- 1 -

`

长沙高新技术产业开发区管理委员会
长高新管函〔2022〕92 号（B 类）

关于望城区政协三届一次会议

第 18 号提案的答复

白马街道政协联络组:

你们在望城区政协三届一次会议上提出的第 18 号提案《关

于加快白马街道社区卫生服务中心定编设岗的提案》，望城区

转交我区办理。现综合办理情况，答复如下：

我区接到提案后，党工委、管委会高度重视，将第 18 号提

案交由区组织人事局牵头，区社会事业局、白马街道办事处协

助办理。区组织人事局认真牵头开展提案办理工作，迅速与市

委编办协调白马街道社区卫生服务中心机构编制有关问题。

一、前期有关工作情况

2015 年，根据望城区行政区划调整方案，将雷锋街道和廖

家坪街道成建制合并设立雷锋街道。2018 年，雷锋街道重新析

置为雷锋街道和白马街道（原廖家坪街道），两个街道辖区居

- 2 -

民的公共卫生和基本医疗服务分别由雷锋街道社区卫生服务中

心和白马街道社区卫生服务中心独立负责，但白马街道社区卫

生服务中心的机构编制没有明确。2020 年，区组织人事局积极

向市委编办汇报了白马街道社区卫生服务中心机构编制相关问

题，并以党工委名义向市委编办报送了《关于申请设立白马街

道社区卫生服务中心的函》（长高新区函〔2020〕24 号）和《关

于设立白马街道社区卫生服务中心的论证报告》，从历史追溯

和依据、现实基础和需要、上级规定和要求等方面论证了设立

白马街道社区卫生服务中心的必要性和可行性，市委编办就相

关事宜来区进行了专题调研。但因全市实行机构总量控制，严

控新增机构（只能在总量内调整优化配置），且园区机构清理

规范、机构编制业务冻结等原因，白马街道社区卫生服务中心

机构编制暂未明确。

二、下一步计划

设立白马街道社区卫生服务中心既是落实国家基本公共卫

生服务政策的要求，也是满足白马街道广大人民群众基本卫生

健康需求的迫切需要。3 月以来，我区因涉及湘江新区体制改革

工作，市委冻结了机构编制业务事项，待机构编制业务解冻后，

我区组织人事局将会同相关部门，积极协调市委编办，努力做

好白马街道社区卫生服务中心机构编制、岗位设置和人才招聘

引进等工作，为白马街道公共卫生和基本医疗服务提供机构编

- 3 -

制和人力资源保障。

感谢你们对我区卫生健康工作的重视和关心。

特此答复。

办理单位：区组织人事局

办理领导：周 敏

经 办 人：徐梦琪 15873129996

长沙高新技术产业开发区管理委员会

2022 年 7 月 7 日

- 4 -

联系人：李嘉意 电话：89755272

抄送：政协望城区委员会（2份）

长沙高新技术产业开发区管理委员会办公室 2022年7月7日印发